
СОВЕТ ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.01 .2021 г. :: 1 Уьравлське Министерства юстиции
Российской Федерации по ОжжшРЬбла' 

д.Верблюжье j  _ ^
------

«О внесении изменений И дополнений Зарегистрированы изменения в устав 
в Устав Верблюженского сельского 
поселения
района Омской области »

„  Государственный регистрационный
Саргатского муниципального

■ AV/*/\TI АА TWtfb АГГИ VV

Начальник/заместитель/ ачальшщ

а № Ш —В соответствии с Федеральным законом от Об октября 2 
ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, Уставом Верблюженского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области, Совет 
Верблюженского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав Верблюженского сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской области:
1) часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 17 следующего 

содержания:
« 17) предоставление сотруднику, замещающему должность

участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого 
помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

2. Статью 21 Устава дополнить частью 2.1. следующего содержания:

« 2.1. Депутату Совета Верблюженского сельского поселения для 
осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется 
сохранение места работы (должности) на период, продолжительность 
которого составляет в совокупности два рабочих дня в месяц.»;

3. Пункт 8 части 1 статьи 22 Устава исключить;

4. В пункте 16 абзаца 1 статьи 29 Устава слова « правовыми актами 
Совета Верблюженского сельского поселения» исключить;

5. В статье 39 Устава:

- часть 4 изложить в следующей редакции:



« 4. Глава Верблюженского сельского поселения в пределах своих 
полномочий, установленных настоящим уставом и решениями Совета 
Верблюженского сельского поселения, издает постановления и распоряжения 
местной администрации по вопросам, указанным в части 6 статьи 43 
Федерального закона '« Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации». Глава Верблюженского сельского 
поселения издает постановления и распоряжения по иным вопросам, 
отнесенным к его компетенции настоящим уставом в соответствии с 
Федеральным законом « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными 
законами».

- часть 6 изложить в следующей редакции:
« 6. Глава местной администрации в пределах своих полномочий, 

установленных федеральными законами, законами Омской области, 
настоящим уставом, нормативными правовыми актами Совета 
Верблюженского сельского поселения, издает постановления местной 
администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с 
осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления федеральными законами и законами 
Омской области, а также распоряжения местной администрации по вопросам 
организации местной администрации.

II. Главе Верблюженского сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области в порядке, установленным 
Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 
регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее 
Решение на государственную регистрацию в уполномоченный федеральный 
орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 
образований.

III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования), произведенного после его государственной 
регистрации.

Глава Верблюженского сельского поселения В.А. Неверов



АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
САРГАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТ

ул.Почтовая, 29, д.Верблюжье, 
Саргатский район, Омской 

области, 646404 
Тел/факс 8(38 178) 33-117

ОГРН 1055517005554;
ОКПО 8790055; 

ИНН/КПП 5510007404/ 
553201001

исх.№ от «/У» 20АУУ.

Начальнику Управления Министерства 
юстиции Российской Федерации по 
Омской области 
А.Д.Сокольникову 
от Главы Верблюженского сельского 
поселения Саргатского муниципального 
района Омской области 
Неверова Валерия Анатольевича 
Паспорт 5208 № 737941,
Выдан Отделом №1 УФМС России по 
Омской области в Центральном АО 
города Омска 27.02.2009 г.
Телефон: 8(38178)33-117 
Зарегистрирован гор.Омск 
Ул.Куйбышева, д.27, кор.1, кв. 117 
Электронный адрес администрации 
werba.k@mail.ru

З А Я В Л Е Н И Е
о государственной регистрации Устава Верблюженского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 г № 97 -  ФЗ «О 
государственной регистрации Уставов муниципальных образований» прошу зарегистрировать 
муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав Верблюженского сельского 
поселения Саргатского муниципального района Омской области, принятый решением Совета 
Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области « О 
внесении изменений и дополнений в устав Верблюженского сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области» от 14.01.2021 № 01

Споров административно-территориального характера с другими муниципальными 
образованиями не имеется.

Приложение:
1. решение Совета от 14.01.2021 г № 01 в 2-х экз. на 2 л., электронный вид на магнитном 

носителе;
2. Выписка из протокола заседания Совета от 14.01.2021 № 1 в 1 экз. на 1 л.,
3. сведения об опубликовании проекта решения Совета( « Муниципальный вестник от 

10.12.2020 № 37») в 1 экз. на 2 л.;
4. сведения об опубликовании результатов публичных слушаний по проекту решения 

Совета ( « Муниципальный вестник от 31.12.2020 г № 39) в 1 экз. на 2 л.

Глава Верблюженского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области Неверов В.А.

Заявление и прилагаемые документы принял:

mailto:werba.k@mail.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ
646404, Омская область, Саргатский район, 
Деревня Верблюжье, ул. Почтовая, дом 29 

E-mail: werba.k@mail.ru 
Тел.: 8 (38178) 33-117 
ОГРН 1055517005554 

ИНН/КПП 5510007404/553201001
/3? 43

Начальнику Управления 
Министерства Юстиции по 

Омской области 
А.Д.Сокольникову

СВЕДЕНИЯ
об источнике и дате официального опубликования решения Совета 
Верблюженского сельского поселения « О внесении изменений и дополнений 
в Устав Верблюженского сельского поселения.

Итоговый документ решения Совета Верблюженского сельского 
поселения «« О внесении изменений и дополнений в Устав Верблюженского 
сельского поселения» от 14.01.2021 года № 01 зарегистрированное в 
Управлении Министерства Юстиции Российской Федерации по Омской 
области 08.02.2021 Года, опубликовано 12.02.2021 года на сайте поселения в 
сети интернет и в газете Верблюженс кий «Муниципальный вестник» от 
12.02.2021 года № 4.

В.А.Неверов

Исп.Райспих И.А. 
8(381)78 3 31 17

mailto:werba.k@mail.ru


почтовое отправление №:
Обведенное жирной чертой заполняется отправителем

I I Письмо О  Бандероль Q  Посылка

□ п , > I— I С объявленной i— i -Заказное(ая) Обыкновенная'  I 1 I I P U И П Г Т к Ю  I 1
□  5

Отправление
класса

адрес
-п ?

f cP if* 9 o tГ<

Ввучен^V »• С 20
s '------------ ---------------<2 -J 3  По/йнил

лично С

(оттиск КПШ ОПС места 
вручения уведомления)

места
оформления уведомления)


